1

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»)

________________________________________________________________________________

                                                                  ПРИКАЗ

26.12.2025                                                                                                                         № 1023/о

                                                               г. Котлас

Об обучении обучающихся 1- 11 классов с применением

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения

 В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999г. №52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 08.07.2025г. № 14 «О

мероприятиях по профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекций и

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2025-2026 годов,

постановления администрации городского округа Архангельской области от 26.12.2025г.

№3154 «О введении ограничительных мероприятий и проведении дополнительных

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий на территории

городского округа Архангельской «Котлас», в связи с превышением порога заболеваемости

ОРВи, с целью недопущения распространения инфекционных заболеваний,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести обучающихся 1 - 11 классов с 27 декабря по 30 декабря 2025г. на

обучение с применением дистанционных образовательных технологий и электронного

обучения.

2. Хромцовой Зое Владимировне, заместителю директора по УВР, Копосовой

Наталье Васильевне, заместителю директора по УВР, организовать мониторинг реализации

основной образовательной программы начального общего образования, основного общего

образования, среднего общего образования с применением дистанционных

образовательных технологий и электронного обучения обучающихся 1 – 11 классов.

3. Классным руководителям 1-11 классов, проинформировать обучающихся

и их родителей (законных представителей) об организации обучения с применением

дистанционных образовательных технологий  и электронного обучения с 27 декабря по 30

декабря 2025г.

4. Хлебутину Георгию Валерьевичу, заместителю директора  по ИТ, разместить

информацию об обучении обучающихся 1 - 11 классов с 27 декабря по 30 декабря 2025г. с

применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения на

официальном сайте МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2».

5. Вахрамеевой Екатерине Алексеевне, заместителю директора по ОТ и ТБ,

информацию о переводе на обучение обучающихся 1–11 классов с применением

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения передать в Комитет

по образованию Управления по социальным вопросам администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» и в Управление Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека по Архангельской области

(Роспотребнадзор).

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Хромцову Зою

Владимировну, заместителя директора по УВР.

Директор  МОУ «Средняя  общеобразовательная школа № 2»                           С.А.Ярыгина